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Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 2. december 2025 på Klinisk 
Biokemisk Afdeling - Nordsjællands Hospital. 
 
Vi har disse kommentarer: 
 
Det drejer sig om et rutinebesøg på Klinisk Biokemisk Afdeling på 
Nordsjællands Hospital. Forrige besøg var i 2020. 
 
Der er tale om en afdeling, der deltager i uddannelse af læger i introduktions- og 
hoveduddannelsesforløb i Klinisk Biokemi. Ved selvevalueringen og 
inspektorbesøget var der ansat én introduktionslæge og tre 
hoveduddannelseslæger i Klinisk Biokemi. 
 
Ved selvevalueringen deltog et udvalg af alle relevante parter fraset 
speciallægerne. Sundhedsstyrelsen anbefaler, at alle relevante personalegrupper, 
herunder speciallæger, er repræsenteret ved udformningen af selvevalueringen. 
 
Ved inspektorbesøget deltog et udvalg af alle relevante parter. 
 
Der er overvejende enighed mellem afdelingen og inspektorerne i 
temascoringen, dog med enkelte forskelle. Temaet 'uddannelsesplan' vurderede 
afdelingen som særdeles god, mens inspektorerne vurderede det tilstrækkeligt. 
Temaerne 'leder/administrator', 'akademiker' og 'forskning' blev af afdelingen 
vurderet tilstrækkelige, hvor inspektorerne gav disse temaer en særdeles god 
vurdering. Inspektorerne er dermed samlet set mere positive i deres vurdering, 
og ingen temaer vurderes som utilstrækkelige eller særdeles problematiske. 
 
Inspektorerne beskriver en afdeling med et godt og trygt uddannelsesmiljø, hvor 
uddannelseslægerne oplever en åben og imødekommende tilgang fra både 
ledelse og kolleger. Der fremhæves høj grad af tilfredshed blandt 
uddannelseslægerne med let adgang til sparring – også i travle perioder – samt 
gode muligheder for inddragelse i afdelingens udviklingsaktiviteter. Det 
understreges, at der er betydelige læringsmuligheder i forbindelse med 
selvstændige opgaver, omstruktureringer og forskning. Samlet set tilbyder 
afdelingen en struktureret introduktion og et engageret kollegialt miljø. 
 
Inspektorerne beskriver også nogle udfordringer for uddannelsesmiljøet, som ses 
afspejlet i indsatsområderne. Disse drejer sig blandt andet om formalisering og 
strukturering af feedback samt kompetencevurderinger. 
 
Indsatsområderne fra sidste besøg i 2020 er delvist indfriet. Der er fortsat behov 
for opfølgning på implementering af UKYL, strukturering af uddannelsesplaner 
og formaliseret feedback, mens der er taget gode skridt på flere andre områder. 
 
Under besøget har afdelingen og inspektorerne aftalt fem indsatsområder, som 
Sundhedsstyrelsen er enig i, og som vurderes at kunne optimere afdelingens 
uddannelse. Der er beskrevet konkrete forslag til løsningsmuligheder i rapporten. 
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Der er således tale om en velfungerende uddannelsesafdeling, der gør et 
kontinuerligt stort arbejde for den lægelige videreuddannelse, hvorfor 
ovenstående indsatsområder bør ses som trin i at løfte et allerede godt 
uddannelsesniveau endnu højere. 
 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg om 
fire år eller snarest muligt derefter. 


